Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2017 года                                                                                              № 344

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации от 12.12.2016 года № 419 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением администрации от 21.02.2014 № 27 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности муниципальных программ», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» следующие изменения и дополнения:
             1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
             1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи Программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
             1.4. Раздел 5 «Ожидаемые  конечные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
 1.5. Раздел 7 «Расходы на реализацию Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
 1.6. Раздел 8 «План реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
 1.7. Раздел 9 «Целевые показатели Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
  2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  Запорожское сельское поселение.
              3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
                 4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
              5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                      А.Г.Подрезов

Исп: Шишла Е.А. (813) 79-66-334
Разослано: дело -2, прокуратура- 1,КСО-1
Приложение 1
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

[bookmark: YANDEX_6]Паспорт
муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	1
	Полное наименование
программы
	 Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы

	2
	Основание для  разработки
программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Ленинградская область № 401 от 14.12.2012г.  «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области на решение вопросов  местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых  семей и в соответствии с областным законом от 14.10.2008г. № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области».

	3
	Заказчик Программы
	Администрация МО  Запорожское сельское  поселение

	4
	Разработчик программы
	Администрация МО   Запорожское сельское  поселение

	5
	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации МО Запорожское сельское поселение
Специалист администрации по жилищным вопросам

	6
	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий»

	7
	Цель программы
	Создание условий  обеспечивающих комфортные условия проживания граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение.

	8
	Задачи Программы
	Обеспечение мероприятий по проектированию, строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей. Обеспечение улучшения условий, софинансирования ипотечных кредитов и возмещение по уплаченным процентам.

	9
	Сроки и этапы реализации Программы
	1 этап – 2017 год, 2 этап – 2018 год, 3 этап - 2019 год

	10
	Объемы и источники финансирования
Программы
	Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение, Бюджет Ленинградской области.
2017 г.
Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение – 1200,0 тыс. руб.,
Бюджет Ленинградской области – 4738,1 тыс.руб.
2018 г. – 1430,0 тыс.руб.,
2019 г. – 1580,0 тыс.руб.

	11
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Обеспечение территории жилой застройки объектами инженерной и транспортной инфраструктуры  - %;
Подготовка проектно-сметной документации на строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на массивах - ед.;
Доля семей/граждан, улучшивших жилищные условия, от количества семей, желающих улучшить жилищные условия к концу - %.

	12
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Обеспечение всех жителей комфортными условиями

	13
	Управление программой и контроль над ее реализацией
	Администрация муниципального образования  Запорожское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

 Приложение 2
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

2. Основные цели и задачи Программы
     Целью Программы является:
Создание условий  обеспечивающих комфортные условия проживания граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение.
Задачи Программы:
- проектирование объектов коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктуры, строительство новых объектов, с учетом перспективного развития;
- улучшение жилищных условий гражданам, проживающим в сельской местности;
         - создание условий для привлечения гражданами средств ипотечных жилищных кредитов для строительства (приобретения) жилых помещений.

Приложение 3
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

4. Финансовое обеспечение Программы
 Программа реализуется за счет средств бюджета  Ленинградской области и средств бюджета муниципального образования  Запорожское сельское поселение.

Приложение 4
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

5. Ожидаемые  конечные результаты реализации Программы
- Подготовка проектно-сметной документации на строительство объектов инженерной, транспортной инфраструктуры.
- Строительство объектов инженерной, транспортной инфраструктуры.
- Улучшение жилищных условий граждан

Приложение 5
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

7. Расходы
на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	8948,1
	5938,1
	1430,0
	1580,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	4738,1
	4738,1

	местного бюджета (плановый объем)
	4210,0
	1200,0
	1430,0
	1580,0

	Прочих источников (плановый объем)

	---
	---

	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»

	Всего:
	8788,1
	5938,1
	1350,0
	1500,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	4738,1
	4738,1

	местного бюджета (плановый объем)
	4050,0
	1200,0
	1350,0
	1500,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Улучшение условий гражданам»

	Всего:
	160,0
	----
	80,0
	80,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	160,0
	-----
	80,0
	80,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение 6
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

8. План реализации
муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1. Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2017
	31.12.2019
	8788,1
	5938,1
	1350,0
	1500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	5038,1
	---
	---

	Местный бюджет-
	1200,0
	1350,0
	1500,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Подготовка проектно-сметной документации строительства объектов  инженерной, транспортной инфраструктуры квартала жилой застройки  пос.Денисово

	5788,1
	5038,1
	750,0
	---

	1.2.

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	4738,1
	---
	---

	Местный бюджет-
	300,0
	750,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Экспертиза, авторский и строительный контроль строительства объектов  инженерной, транспортной инфраструктуры

	1100,0
	---
	400,0
	700,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	400,0
	700,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.3.  Строительство объектов  инженерной, транспортной инфраструктуры кварталов жилой застройки

	1900,0
	900,0
	200,0
	800,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	900,0
	200,0
	800,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий»
	Специалист по жилищным вопросам
	01.01.2018
	31.12.2019
	160,0
	---
	80,0
	80,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	80,0
	80,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье

	60,0
	---
	30,0
	30,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	30,0
	30,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.2. «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы.

	60,0
	---
	30,0
	30,

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	30,0
	30,

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.3. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам

	40,0
	---
	20,0
	20,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	20,0
	20,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

Приложение 7
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря 2017 г.  № 344

9. Целевые показатели
муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	№ строки
	Наименование целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.

Значения целевых показателей

	По итогам первого года реализации
	По итогам второго года реализации
	По итогам третьего года реализации

	1.
	Подготовка проектно-сметной документации на строительство объектов инженерной, транспортной инфраструктуры
	Ед.
	1
	1

	2.
	Техническая готовность объектов инженерной и транспортной инфраструктуры
	%
	30
	60
	100

	3.
	Доля семей/граждан, улучшивших жилищные условия, от количества семей, желающих улучшить жилищные условия к концу года
	%

	50
	70